¹ 29 maggio 1332. « Consilium nobilium virorum dominorum Justiniani Justiniano Andree Bondimiero Federici Dandolo Nigri Cocho et Pangrati Zorzi sapientium electorum super facto aggeris.

Visis perquisitis conditionibus aggeris atque aque pro usu huius civitatis et super his auditis consiliis

Sapientum videtur Domino Justiniano Justiniano ut aque que male esse dicuntur et immisceantur cum aquis bonis, que esse dicuntur illa de Visignono sicco (il minore perchè interrato), de Vissignono magno non immisceantur de cetero: quod fovea facta, per quam dicte male aque descendunt, claudatur per transversum apud Visignonum siccum sive ab aggere facto usque ad rippam dicti Visignoni sicci et infra ripam sicut videbitur, ita quod male aque non possint descendere per dictam foveam in aquam Visignoni sicci et Visignoni magni, sed defluent dicte male aque per Porcarolam, et quia bucha dicte Porcarole satis lata ad expeditionem dictarum aquarum non est, ampliatur quantum fuit expediens ita quod male aque per ipsam bucham fluant, et a dicta clausura super Volpaticum sive versus austrum remanebunt et fluent aqua Vissignoni sicci, et aqua Vissignoni magni, et alie bone aque et ut etiam iste bone aque meliorem et velociorem cursum habeant videtur . . . quod bucha dicte fovee de versus austrum ampliatur taliter quod aqua bona exire possit per eandem.

Domino autem Andree Bondemiro videtur quod fiat clausura predicta sicut superius dictum est et ut citius fiat consulit quod fiat de palancolis que sunt in comuni cum multe sint in comuni et si . . . poterit fieri de aggere et pro velociori expeditione aquarum matlarum aperiatur bucha Tergole per quam male aque sborabuntur et non defluent ad bonas et pro dando maiorem cursum et velociorem bonis aquis aperiatur agger in lacu Lizaroli et per hanc viam bona aqua habebitur et molendina Volpatici recuperabuntur.

Dominis autem Federico Dandolo Nigro Cocho et Pancrati Zorzi omnibus consideratis que consideranda sunt circa hoc et diligenter examinatis atque consilio in talibus participato videtur quod pro habendo bonam aquam aperiatur bucha Tergole et buca Visignoni magni, namper bucham Tergole male aque fluent ex fovea aggeris, et non decurent ad imiscendum se cum bonis, et per bucham Visignoni bona aqua pro usu civitatis et per hanc viam bona aqua habebitur, et molendina recuperabuntur manifeste » (*Capitol. I, c. 14 e 14^b*).

² 18 settembre 1335 (Zendrini lesse 1333, *op. cit.*, vol. I, p. 2). « Cum sapientes electi super facto aggeris fuerunt personaliter ad aggerem pro examinando sicut fuit eis commissum Et habita consideratione per